.

REQUERIMENTO N.º           /2019

Solicita informações sobre instalação de cobertura para ponto de ônibus na Rodovia Flávio de Carvalho em frente ao Centro Educacional SESI 299 – Bairro Capuava.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que a municipalidade realizou recentemente a remodelação do “Dispositivo Viário Dr. José Almeida Sobrinho” – Bairro Capuava, em frente ao Centro Educacional SESI 299, onde não foram instalada cobertura de pontos de ônibus em ambos os lados da via;

 	Considerando que a população muito sofre na espera de ônibus, estando exposta à chuva e sol diuturnamente;

				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,     após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o planejamento da Administração Municipal para instalação de cobertura adequada nos pontos de ônibus localizados em frente ao Centro Educacional SESI 299, em ambos os lados da via?

[bookmark: _GoBack]
2. Qual o planejamento da Administração para instalação de cobertura adequada nem ponto de ônibus localizado na Rodovia Flávio de Carvalho, nas imediações do Bar da Shirley?

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, dando respostas aos munícipes.

Valinhos, 18 de março de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador